ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 141 de 2025

Excelentíssimo Senhor, Cleilton Dias de Resende

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“Solicita que seja Instalado Fraldários nas

dependências do Hospital Municipal.”

O presente vereador, respeitosamente, por meio deste, requer que Vossa Excelência, nos

termos regimentais desta casa de leis, que aprovada esta solicitação, encaminhe ao Prefeito Municipal

Anderson de Paula, solicitando para que seja Instalado Fraldário nas dependências do Hospital

Municipal.

JUSTIFICATIVA

Não se tem um local adequado dentro dos banheiros do Hospital Municipal para trocar

fraldas e fazer a higienização de crianças, se tornando de extrema urgência. A instalação de fraldários

visa garantir o bem-estar das famílias, especialmente das crianças, evitando que a troca de fraldas seja

feita em locais inadequados, o que compromete a higiene e a segurança. Sendo assim, torna-se

necessário que seja realizada a Instalação de Fraldários nas dependências do Hospital Municipal.

Pelo exposto, certos de vosso atendimento e colaboração, externamos protestos de estima e

distinta consideração.

Termos em que, pede deferimento.

Quirinópolis, 12 de junho de 2025

LUCAS DE OLIVEIRA MACIEL

Vereador

[Assinado digitalmente]

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/4283

		2025-06-11T13:35:22-0300